
          令和２年２月 28 日 

 

 保護者の皆様へ 

 

          奈良県立高円高等学校 

       校  長 前田 景子 

       育友会長 西藤 理紗 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う第 35 回卒業証書授与式の対応について 

 

 雨水の候、皆様にはご健勝のこことお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育にご理解、ご支援を賜りお礼申し上げます。 

 いよいよ第 3 学年を送り出す卒業式という晴れの日が近づいて参りました。卒業生、保

護者の皆様には、お喜びのことと存じます。 

 さて、卒業証書授与式の開催に関しては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の観点か

ら、県教育委員会から下記のとおりの対応するよう通知がありました。 

 保護者の皆様には、ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 在校生は登校させないこととします。 

 ・送辞等については音声メッセージで行います。 

２ 保護者の参加は、原則、同居している親族に限ります。 

３ 来賓の参加は、自粛を呼びかけます。 

４ 参加者には、マスクの着用をお願いします。 

５ 式場入り口にアルコール消毒薬を設置しますので、消毒を励行してください。 

６ 卒業生のうち、医療的ケアを必要とする生徒及び基礎疾患のある生徒については、参加

を見合わせる等、個別に対応します。 


